5ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 11ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 12.03.2024

PROJETO DE RESOLUÇÃO 57/2024 DA MESA DIRETORA

O SR. JEAN OLIVEIRA (Presidente) - Solicito ao Deputado Alan Queiroz a emitir o parecer pelas missões pertinentes.

O SR. ALAN QUEIROZ - Projeto de Resolução 57/2024, de autoria da Mesa Diretora, que “Altera a Tabela do Anexo I da Resolução nº 486, de 18 de agosto de 2021, que “Dispõe sobre a concessão, o procedimento e a prestação de contas de diárias no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia e dá outras providências”.”
A matéria, Senhor Presidente, está amparada dentro da nossa técnica legislativa, portanto, regimentalmente falando, está apta à votação. O nosso parecer pelas Comissões pertinentes é pela sua aprovação.

O SR. JEAN OLIVEIRA (Presidente) - Em discussão o parecer que acaba de ser emitido. Não havendo quem queira discutir, em votação. Os deputados favoráveis permaneçam como se encontram, os contrários se manifestem.  Está aprovado o parecer.